
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

10.04.2024                                        Михайлівка                                              № 91 

 

 

Про проведення громадського обговорення 

щодо перейменування вулиць та провулків, 

розташованих на території Михайлівської 

сільської територіальної громади 

 

 

Відповідно до статті 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 5 статті 3 Закону України «Про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.10.2012 № 989 «Про затвердження порядку 

проведення громадського обговорення під час розгляду питань про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними 

закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій», на підставі рішення Михайлівської сільської ради від 15.03.2024                      

№ 39-3/VІІІ «Про ініціювання перейменування вулиць та провулків, 

розташованих на території Михайлівської сільської територіальної громади», 

з метою залучення мешканців Михайлівської сільської територіальної громади 

до розгляду пропозицій щодо перейменування вулиць і провулків та 

врахування їх думки під час прийняття відповідного рішення, виконавчий 

комітет сільської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Провести громадське обговорення щодо перейменування вулиць та 

провулків, розташованих на території Михайлівської сільської територіальної 

громади, визначених в додатку 1. 

2. Затвердити План заходів щодо перейменування вулиць та провулків, 

розташованих на території Михайлівської сільської територіальної громади  

згідно з додатком 2. 



3. Громадське обговорення провести у формі опитування шляхом 

заповнення учасниками громадського обговорення – жителями вулиць, що 

підлягають перейменуванню, відповідних підписних листів. 

4. Затвердити форму оголошення про проведення громадського 

обговорення пропозицій щодо перейменування об’єктів топоніміки  згідно з 

додатком 3. 

5. Затвердити форму підписного листа про проведення громадського 

обговорення пропозицій щодо перейменування об’єктів топоніміки  згідно з 

додатком 4. 

6. Громадське обговорення провести протягом одного місяця з дати 

оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті Михайлівської 

сільської ради. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів О.О. БОРДЮГА. 

 

 

Сільський голова                                                                       Тарас ПЛУЖНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому  

10.04.2024 № 91 

 

 
П Е Р Е Л І К 

запропонованих до перейменування вулиць та провулків, розташованих на 

території Михайлівської сільської територіальної громади, назви яких 

пов`язані з країною-агресором і комуністичним та націонал-соціалістичним 

тоталітарними режимами в Україні 

 

№ 

з/п 

Назва 

населеного 

пункту 

Існуюча назва 

вулиці/провулку 

Запропонована назва 

до перейменування 

вулиці/провулку 

1. 

 

Село Михайлівка Вулиця Кузнєцова Вулиця Федора Жарка 

(Заслужений артист 

України, бандурист. 

Уродженець 

с.Михайлівка. У 1946 

році заарештований та 

висланий на 10 років 

заслання за доносом 

про виконання пісні, 

яка стала Державним 

Гімном України «Ще 

не вмерла Україна». 

Перебував в 

Іркутській області та в 

Колимі. Звільнився 
1953 року) 

Вулиця Черняховського 

 

Вулиця Віталія 

Кондратюка 

(Захисник України, 

житель села 

Михайлівка, загинув 

04 вересня 2022 року 

внаслідок ворожого 

обстрілу на 

Донеччині) 

 

2. Селище Лісове Вулиця Гагаріна Вулиця Садова 

 

Вулиця Партизанська 

 

Вулиця Медова 

3. Село Жаботин Вулиця Дубового Вулиця Медова 

  Вулиця Партизанська Вулиця Зарічна 

  Провулок 9 Травня Провулок Луговий 

4. Село Флярківка Вулиця Гагаріна Вулиця Молодіжна 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/317-19


Вулиця Пушкіна Вулиця Нечаївська 

(історична назва) 

5. Село Лубенці Вулиця Дубового 

 

Вулиця Героїв 

Холодного Яру (на 

честь учасників однієї 

з найяскравіших 

сторінок визвольної 

боротьби в Україні) 

6. Село Куликівка Вулиця Гагаріна 

 

Вулиця 

Котляревського 

(історична назва 

вулиці, на честь 

видатного 

українського 

письменника) 

7. Село Райгород Вулиця Мічуріна Вулиця Левка 

Симиренка (видатний 

український, 

всесвітньовідомий 

вчений-садівник, який 

популяризував та 

впровадив у 

виробництво власний 

сорт яблук. Народився 

на Черкащині) 

Вулиця Гагаріна Вулиця Максима 

Залізняка (керівник 

гайдамацького 

повстання, відомого 

під назвою 

Коліївщина, 

козацький отаман. 

Народився на 

Черкащині) 

 

Провулок Матросова 

 

Провулок Козацький 

(на честь українського 

козацтва) 

8. Село 

Ребедайлівка 

Вулиця Лізи Чайкіної Вулиця Ігоря 

Алєксєєва (Захисник 

України, житель села 

Ребедайлівка, загинув 

30 березня 2023 року 

під час виконання 

бойового завдання на 

Донеччині) 

Провулок Лізи Чайкіної Провулок Ігоря 

Алєксєєва 



Вулиця Корнійчука 

 

Вулиця Данила 

Кононенка 

(український поет, 

перекладач, 

публіцист. Член 

Національної Спілки 

письменників 

України. Заслужений 

журналіст України. 

Уродженець села 

Ребедайлівка) 

9. Село Ревівка Вулиця Воронкова Вулиця Юрія 

Чернишенка 

(Захисник України, 

загинув 01 жовтня 

2022 року під час 

виконання бойового 

завдання на 

Донеччині. 

Уродженець села 

Ревівка) 

Вулиця Декабристів Вулиця Весняна 

Провулок Воронкова 1-й Провулок Юрія 

Чернишенка 

Провулок Воронкова 2-й 

 

Провулок Соборний 

10. Село Пляківка Вулиця Гагаріна Вулиця Центральна 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконкому сільської ради                                                       Ірина ЗЕЛЕНА 
 



Додаток 2 

до рішення виконкому 

10.04.2024 № 91 

 

 

ПЛАН 

 

заходів щодо перейменування вулиць та провулків, розташованих на території 

Михайлівської сільської територіальної громади 

 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

 

1. Оприлюднення повідомлення 

про проведення громадських 

обговорень на офіційному  

веб-сайті сільської ради 

 

10.04.2024 - 

12.04.2024 рр. 

 

 

Керуючий 

справами 

(секретар) 

виконавчого 

комітету 

сільської ради 

 

2. Проведення громадських 

обговорень у відповідних 

населених пунктах громади та 

прийняття пропозицій 

(зауважень) учасників 

громадського обговорення у 

строк, передбачений в 

інформаційному повідомленні 

про проведення громадського 

обговорення, але не менш як 

протягом 30 днів з дати 

опублікування повідомлення про 

його проведення 

 

10.04.2024 - 

09.05.2024 рр. 

 

 

Секретар 

сільської ради, 

староста 

відповідного 

старостинського 

округу 

3. Узагальнення пропозицій, 

підготовка звіту та узагальненого 

аналізу пропозицій (зауважень), 

що надійшли під час проведення 

громадського обговорення, 

оприлюднення пропозицій 

(зауважень), що надійшли під час 

проведення громадського 

обговорення 

 

10.05.2024 - 

13.05.2024 рр. 

 

 

Топонімічна 

комісія при 

виконавчому 

комітеті 

Михайлівської 

сільської ради 

 



4. Підготовка проєкту рішення 

щодо внесення на розгляд ради 

рішення про перейменування 

вулиць та провулків  

14.05.2024 - 

15.05.2024 рр. 

 

 

Виконавчий 

комітет сільської 

ради, секретар 

сільської ради 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету сільської ради                                      Ірина ЗЕЛЕНА 

 



Додаток 3 

до рішення виконкому 

10.04.2024 № 91 

 

Оголошення про проведення громадського 

обговорення пропозицій щодо перейменування 

об’єктів топоніміки  

 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської ради інформує про початок 

громадського обговорення пропозицій щодо перейменування вулиць та 

провулків населених пунктів Михайлівської сільської територіальної громади 

Черкаського району Черкаської області. 

Ініціатор громадського обговорення – Михайлівська сільська рада 

Черкаського району Черкаської області. 

Організатор громадського обговорення - виконавчий комітет Михайлівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

Термін проведення громадського обговорення – з «10» квітня 2024 року по  

«09» травня 2024 року (включно). 

Громадське обговорення проводитиметься у формі опитування шляхом 

заповнення учасниками громадського обговорення – жителями 

вулиць/провулків, що підлягають перейменуванню, відповідних підписних 

листів. 



Учасники громадського обговорення заповнюють необхідні дані та 

проставляють підпис в підписному листі за умови підтвердження реєстрації на 

відповідному об’єкті топоніміки. 

Місце проведення громадського обговорення: 

 

 - адмінбудівля Михайлівської сільської ради; 

- адмінбудівлі старостинських округів; 

- за адресами, зазначеними нижче, в залежності від розташування 

вулиці/провулку, що підлягає перейменуванню. 

За бажанням жителів вулиць/провулків, опитування може бути проведено 

працівниками сільської ради чи старостами відповідних старостинських 

округів безпосередньо на території вулиць/провулків. 

Консультації з питання, що виноситься на громадське обговорення, можна 

отримати у виконавчому комітеті Михайлівської сільської ради за телефоном: 

(04732) 98431, електронна пошта mih_silrada@ukr.net. 

Відповідальні особи за проведення громадського обговорення – секретар 

Михайлівської сільської ради Наталія ЛУЦЕНКО та керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету Михайлівської сільської ради Ірина ЗЕЛЕНА. 

Результати громадського обговорення будуть оприлюднені на офіційному веб-

сайті Михайлівської сільської ради за посиланням:  

https://myhsilrada-otg.gov.ua/ протягом 5 днів після проведення громадського 

обговорення. 

Рішення виконавчого комітету Михайлівської сільської ради з переліком 

вулиць та провулків, щодо перейменування яких проводиться громадське 

обговорення (детальніше). 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету сільської ради                                      Ірина ЗЕЛЕНА 

 



Додаток 4 

до рішення виконкому  

10.04.2024 № 91 
 

ПІДПИСНИЙ ЛИСТ № ___ 

про проведення громадського обговорення пропозицій щодо перейменування об’єктів топоніміки  

Населений пункт, в якому проводиться збір підписів _____________________________________________________________ 

 

Зміст питання, що виноситься на обговорення: 

 

чи підтримуєте Ви перейменування вулиці/провулка ____________________на вулицю/провулок_______________________ 
                                                                                                                (необхідне підкреслити)        (існуюча назва об`єкта топоніміки)                      (необхідне підкреслити)         (запропонована назва об`єкта топоніміки) 

 

 

Збирання підписів здійснює: 

1.________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                     (Прізвище, ім`я, по батькові, номер телефону, посада (за наявності)) 

 

 

№ 

з/п 

ПІБ Зареєстроване місце 

проживання 

ТАК НІ Дата 

проставлення 

підпису 

Підпис 

   
  

  

       



       

       

       

       

       

 

Кількість зібраних голосів підтримки________________________________________________________________________  
(цифрами та прописом) 

 

Кількість зібраних голосів, які не підтримали пропозицію_______________________________________________________  
(цифрами та прописом) 

 

Підпис особи, що проводила опитування: ____________________/_________________________________________________ 
                                                                                                                                                        (підпис)                                                                                                 (Прізвище, ім`я, по батькові) 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету сільської ради                                      Ірина ЗЕЛЕНА 

 

 


	E:\site\3 Додаток 1 до рішення про перейменування вулиць.docx
	E:\site\3 Додаток 2 Заходи по обговоренню щодо перейменування.docx
	E:\site\3 Додаток 3 Оголошення по громадському обговоренню зміни назви вулиць.docx
	E:\site\3 Додаток 4 до рішення по громадському обговоренню.docx

